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Zawody strażaków
13 września w Choczewie odbyły się 

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarni
cze. Wśród 17 drużyn z jednostek OSP 
z terenu powiatu wejherowskiego star
towały cztery zespoły z gminy Wejhe
rowo. W grupie kobiet I miejsce zajęły 
zawodniczki z Gościcina, a III miejsce 
zdobyła drużyna z Orla. W grupie męż
czyzn na V miejscu uplasowali sie stra
żacy z Bolszewa, a na XI z Gościcina.
sj

Regaty
na jeziorze Zawiat

Na jeziorze Zawiat w Bieszkowi- 
cach 27 i 28 września odbyły XIV 
Regaty Modeli Żaglowych Sterowa
nych Radiem o Puchar Przechodni 
Wójta Gminy Wejherowo. Regaty 
tradycyjnie zakończyły sezon zawo
dów w tej dziedzinie sportu. Poza ry- 
walizacjąo Puchar Przechodni Wójta 
Gminy Wejherowo 33 zawodników 
z kilku klubów w Polsce, a także z 
Białorusi i Rosji, uczestniczyło w za
wodach VIII Memoriału Wacława 
Mroske i Finału Pucharu Polski w 
klasie F5-M.

Zawody na jeziorze Zawiat wygrał 
Mieczysław Miiller z Orla. Puchar 
Przechodni Wójta Gminy Wejhero
wo zdobył Julian Damaszk z Rumi, 
który uzyskał najwięcej punktów po 
dwóch corocznych zawodach. W 
imieniu wójta Jerzego Kępka puchar 
zwycięskiemu zawodnikowi wręczy
ła sekretarz gminy Mirosława Ma- 
szota. Drużynowo najlepsze miejsce 
zajęli zawodnicy Radiojachtklubu 
„Bliza-Balexmetal” w Wejherowie.

Regaty zorganizowane zostały 
przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej w 
Wejherowie i Zarząd Główny Ligii 
Obrony Kraju, a bezpośrednim re
alizatorem był klub „Bliza-Balexme
tal”. Organizatorom wsparcia 
udzielili: Gmina Wejherowo, Staro
stwo Powiatowe w Wejherowie oraz 
indywidualni sponsorzy. Zawodnicy 
byli zakwaterowani w ośrodku wy
poczynkowym Bingo nad jeziorem 
Zawiat. sj_______________________

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Nowy dyrektor oświaty
1 września wójt Jerzy Kępka podpisał umowę o pracę z nowym dyrektorem 

Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą Andrzejem Gajewskim. Nowy dyrektor 
jest absolwentem Wydziału Ekonomiki Produkcji Uniwersytetu Gdańskiego, ma 
wieloletnie doświadczenie menadżerskie, w ostatnich latach współpracował z sa
morządem gdyńskim, pracował w Urzędzie Miejskim w Wejherowie.

Projekt wodociągu grupowego
Wójt zatwierdził rozstrzygnięcie przetargu na opracowanie projektowe wodocią

gu grupowego GBO dla miejscowości Góra Pomorska, Paradyż, Orle, Zamostne, 
Kniewo, Warszkowo z rozbudową lub modernizacją automatycznej stacji uzdat
niania wody i budową studni głębinowej na ujęciu wody Brzozowa II w Gościcinie 
wraz z pozwoleniem na budowę. Z trzech złożonych ofert komisja przetargowa 
wybrała ofertę firmy Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego Spółka z o.o. 
w Bydgoszczy Firma zadanie to wykona za kwotę 348.513 zł. Projekt zostanie 
wykonany przy wsparciu finansowym z funduszu europejskiego ISPA. Gmina 
Wejherowo wraz z gminą Puck i Komunalnym Związkiem „Dolina Redy i Chylon- 
ki” w Gdyni wystąpiła o wsparcie projektu w ramach ochrony wód Zatoki Puckiej, 
Bałtyku i głównego zbiornika wód podziemnych nr 110. Umowa na wykonanie 
projektu z bydgoską firmą podpisana została 11 września br.

Drogi w Bolszewie
Wójt zatwierdził rozstrzygnięcie przetargu na utwardzenie nawierzchni dróg w 

Bolszewie z podziałem na trzy zadania: modernizacji ulicy Ogrodowej, Strażackiej 
oraz Granicznej i Jaskółczej.

Oświetlenie na drogach powiatowych
Rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie oświetlenia ulicznego na drogach 

powiatowych w gminie Wejherowo. Przetarg wygrała firma Textei z Wejherowa, 
która wykona to zadanie za 69.363 zł. Oświetlone zostaną drogi: Zbychowo - Nowy 
Dwór (8 lamp), Zbychowo - Wyspowo (12 lamp), Gniewowo - Reda (8 lamp).

Hydrofornia w Łężycach
Wójt zatwierdził rozstrzygnięcie przetargu nieograniczonego na remont budynku 

hydroforni na ujęciu wody w miejscowości Łężyce. Najkorzystniejszą ofertę zło-
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żyła firma Usługi Transportowe, Parkingowe i Ogólnobudowlane Macieja Gniecha 
z Wejherowa. Zadanie to wykonane zostanie za kwotę 15.636 zł.

Na zbiory biblioteczne
Wójt zatwierdził dokumentację przetargową na wykonanie adaptacji pomiesz

czeń piwnicznych pawilonu B2 w Samorządowym Gimnazjum w Bolszewie na 
magazyn zbiorów bibliotecznych.

Utwardzenie Zamostnej w Orlu
Zatwierdzone zostały materiały przetargowe na wykonanie utwardzenia płytami 

drogowymi nawierzchni ulicy Zamostnej w Orlu.

Nad projektem kanalizacji
Wójt spotkał się z przedstawicielami firm Bikotex i Pewik w sprawie uwag tech

nicznych do projektu kanalizacji ogólnogminnej. Spotkał się także z mieszkańcami, 
którzy nie wyrazili zgody na lokalizację kolektora sanitarnego projektowanej kana
lizacji.

W związku komunalnym w Gdyni
Zastępca wójta reprezentował gminę Wejherowo na Nadzwyczajnym Zgroma

dzeniu Wspólników Związku Komunalnego „Dolina Redy i Chylonki” w Gdyni.

Inwestycje wykonane
Wójt zatwierdził wykonanie kilku prac inwestycyjnych: utwardzenie kostką bru

kową odcinka ul. Olchowej w Gościcinie, budowę zatoki autobusowej przy ul. 
Słonecznej w Gościcinie, utwardzenie placu przed remiząOSP w Bolszewie, utwar
dzenie i odwodnienie ul. Chłopskiej w Bolszewie. Wszystkie zadania wykonała 
firma Technobruk z Gościcina.

O planie zagospodarowania Łężyc
Z udziałem zastępcy wójta i radnych gminy Wejherowo w Orlu odbyło się spo

tkanie informacyjne przed rozpatrzeniem protestów i zarzutów oraz uchwaleniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Łężyce.

Ośrodek zdrowia w Gościcinie
Wójt spotkał się z Janiną Witzling, kierownikiem Niepublicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Gościcinie. Rozmawiano o dalszym funcjonowaniu ośrodka, o po
trzebach związanych z modernizacjąjedynej na terenie gminy Wejherowo placów
ki opieki zdrowotnej.

Zespoły z, ]R.eszek i Zbychowa

Udane występy na targach
Kaszebscze Psotę z Reszek i Zbycho- 

wianki ze Zbychowa, zespoły działają
ce na terenie gminy Wejherowo, 
wystąpiły 20 września podczas Konkur
su Piosenki Biesiadnej na IX Targach 
Ogrodniczo-Nasiennych w Starym Polu. 
Oba zespoły po udanych występach 
otrzymały nagrody, a Zbychowianki do
datkowo zostały wyróżnione przez or
ganizatorów targów. Reprezentantom 
gminy na targach towarzyszyli przedsta
wiciele samorządu: sekterarz Mirosła
wa Maszota i zastępca dyrektora 
GZZO Norbert Damaszkę, sj

Integracja 
i współpraca 

w gminie
W Hotelu Lido w Juracie 26 i 27 

września odbyły się warszaty szko
leniowe pod nazwą „Integracja - 
współpraca”. W warsztatach udział 
wzięli wójt Jerzy Kępka z najbliższy
mi współpracownikami, radni, pra
cownicy Urzędu Gminy Wejherowo, 
Gminnego Zespołu Zarządzania 
Oświatą, Gminnego Ośrodka Pomo
cy Społecznej, dyrektorzy gminnych 
szkół, przedszkola, biblioteki. Zajęcia 
prowadzili pracownicy Biura Do
radztwa z Gdyni: Hanna Pasik z ze
społem terapeutów - Aleksandrą 
Karasowską, Dorotą Modrzyńską. 
Magdaleną Gąsecką.

Celem zajęć było pozyskanie wie
dzy jak rozwiązywać sytuacje kon- 
fliktowe, znaleźć wspólną 
płaszczyznę porozumienia, jakie trze
ba spełnić warunki, by doszło w ze
społach pracowniczych do 
autentycznej integracji i współpracy.

Podczas szkolenia nie zabrakło 
okazji do towarzyskich rozmów i 
wspólnej zabawy, sj
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XIX Sesja nadzwyczajna 
"Rady ^jminy Wejherowo

Kursy autobusów 
bez ograniczeń

W Samorządowej Szkole Podstawo
wej w Nowym Dworze Wejherowskim 
16 września odbyła się nadzwyczajna 
sesja Rady Gminy Wejherowo.

O zwołanie sesji wystąpiła do prze
wodniczącego Rady Gminy Romana 
Kotłowskiego 10 września grupa sze
ściu radnych: Tomasz Bujak, Andrzej 
Block, Mieczysław Musiał, Tadeusz Da- 
nilczyk, Helena Trawicka i Józef Pran- 
ga. Radni domagali się uchylenia 
uchwały z 29 sierpnia br., która przesu
wała podpisanie z miastem Wejherowo 
aneksu do umowy w sprawie świadcze
nia usług przewozowych z 1 września 
na 1 listopada br. Radni składając wnio
sek o uchylenie uchwały z 29 sierpnia 
podkreślali, że może dojść do zapowia
danego przez MZK ograniczenia prze
wozów podmiejskich i poinformowali o 
narastających z tego powodu protestach 
mieszkańców gminy Wejherowo.

Dzień później, 11 września, z inicjaty
wą zwołania nadzwyczajnej sesji wystą
pił radny Mieczysław Gafka, który 
jednocześnie poinformował, że otrzymał 
opinię w sprawie złożonego przed paro
ma miesiącami wniosku do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Gdańsku o 
stwierdzenie nieważności uchwały z 26 
czerwca br. o podpisaniu aneksu.

Podczas sesji rozpatrywano dwa pro
jekty uchwał, z których jedna zakładała 
uchylenie kontrowersyjnej uchwały, a 
druga wprowadzenie zmiany polegają
cej na przesunięciu daty podpisania 
aneksu z 1 listopada na 16 września br. 
Po burzliwej dyskusji, w której powta
rzały się augumenty znane już z poprzed
nich sesji, jednogłośnie przyjęto ostatnią 
z wymienionych uchwał. Tym samym 
wyrażono zgodę na podpisanie z dniem 
16 września 2003 roku z miastem Wej
herowo aneksu do umowy w sprawie 
usług przewozowych, sj

Unowocześnianie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów
Na zaproszenie zarządu spółki Zakład Unieszkodliwiania Odpadów w Łężycach 

wójt uczestniczył w Gdyni w uroczystym podpisaniu kontraktów dotyczących bu
dowy technologicznej sortowni i demontażu zużytych urządzeń gospodarstwa do
mowego i radiowo-telewizyjnych. Inwestycja realizowana jest w ramach 
europejskiego funduszu ISPA.

Mammograf dla szpitala
Wójt przyjął wicestarostę Gabrielę Lisius i radnego powiatowego Piotra Pelce- 

ra. Spotkanie dotyczyło możliwości dofinansowania przez gminę Wejherowo zaku
pu mammografu dla Szpitala Powiatowego w Wejherowie.

Dzierżawa dla przedszkola
Sfinalizowane zostały prace nad przygotowaniem umowy dzierżawy przez gmi

nę od Gościcińskiej Fabryki Mebli KLOSE pomieszczeń w budynku przy ul. Fa
brycznej w Gościcinie na potrzeby Przedszkola Samorządowego. Umowa 
obowiązywać będzie przez 12 lat. Tym samym podjęta została ostateczna decyzja
0 pozostawieniu przedszkola w dotychczasowym miejscu i zaniechaniu budowy 
nowego budynku dla potrzeb tej placówki.

Wydarzenia gminne
Wójt uczestniczył w uroczystościach upamiętnienia żołnierzy 1 Morskiego Pułku 

Strzelców poległych w Białej, harcmistrza Lucjana Cylkowskiego przy elektrowni 
wodnej w Bolszewie, na festynie „Pożegnanie lata” w Gościcinie, na piknikach 
rodzinnych w Gowinie i Pętkowicach, na dożynkach i otwarciu wyremontowanej 
remizy w Gniewowie, był fundatorem pucharów turnieju piłki nożnej w Gościcinie
1 regat modeli żaglowych na jeziorze Zawiat. O wydarzeniach tych szerzej pisze
my w bieżącym numerze „Naszej Gminy”.

Imprezy i uroczystości poza gminą
Wójt reprezentował gminę Wejherowo podczas Powiatowych Zawodów Pożar

niczo-Sportowych w Choczewie, Dożynek Wojewódzko-Diecezjalnych w Luba
niu, uroczystego otwarcia supermaketu Kaufland w Wejherowie, rejsu 
wycieczkowego statkiem po Zatoce Gdańskiej zorganizowanego przez Telekomu
nikację Polską SA, w spotkaniu działaczy samorządowych z posłem Maciejem 
Płażyńskim w Hotelu Murat w Redzie.

Jubileusze seniorów
We wrześniu wójt lub zastępca wójta uczestniczyli wraz z kierownikiem GOPS 

w uroczystościach jubileuszowych: 91 urodzinach Marty Cyra w Bolszewie, 90 
urodzinach Józefa Dampc w Sopieszynie, 93 urodzinach Cecylii Taube w Górze- 
Paradyżu i złotych godach małżeńskich Walerii i Józefa Kendzora w Gowinie. sj

O IPuchar 'Wójta §miny Wejherowo

Turniej piłkarski w Gościcinie
Wiejski Klub Sportowy TKKF Orły Gościcino zorganizował w dniach 20 i 21 

września Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Wejherowo. Turniej odbył się 
na boisku sportowym przy ul. Drzewiarza w Gościcinie. W rozgrywkach uczestni
czyło osiem zespołów. Na zakończenie rozgrywek wójt Jerzy Kępka wręczył trzem 
pierwszym zwycięskim drużynom puchary i medale oraz statuetki królowi strzel
ców, najlepszemu bramkarzowi i najlepszej drużynie fair play.

Poszczególne miejsca w turnieju zajęli: I - Jedność Gościcino, II - Orły Gościci
no, III - Junak Pętkowice, IV - Bolszewianka Bolszewo, V - Mark Metal Bolsze- 
wo, VI - Orły Gościcino Juniorzy, VII - FC Emeryci Gościcino, VIII - Kiepscy 
Wejherowo. Statutetkę dużyny fair play zdobyła Bolszewianka.

Sędziami turnieju byli: Krzysztof Seroczyński, Jerzy Krauze i Henryk Miotk. sj
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gościcino

Radosne 
pożegnanie lata

Słoneczna pogoda i atrakcyjny pro
gram zachęciły wiele mieszkańców Go- 
ścicina do udziału w festynie 
„Pożegnanie lata”. Festyn został zorga
nizowany przez Wójta Gminy Wejhero
wo, Sołtysa i Radę Sołecką w Gościcinie. 
Ze słowami pozdrowień do zgromadzo
nych osób na stadionie przy ul. Drze- 
wiarza wystąpił wójt Jerzy Kępka.

Program artystyczny otworzył koncert 
Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo pod 
batutą kapelmistrza Henryka Kornac
kiego. Powodzeniem cieszył się konkurs 
Karaoke czyli zmagania amatorów śpie
wania. Znane przeboje w kaszubskim 
wydaniu prezentował wejherowski ze
spół w programie „Chto jesz żeje niech 
sa śmieje”. Występy te przeplatał ka
szubskim humorem kabaret FIF z Wła
dysławowa. Wśród artystów nie 
zabrakło zespołu Apus z Gościcina.

Interesujący cykl konkursów zorgani
zowała Bożena Reszke, nauczyciel sztu
ki w Gimnazjum Samorządowym w 
Bolszewie. Konkursy zaadresowane do 
dzieci i młodzieży obejmowały rysunki 

t na temat wakacyjnych wspomnień oraz 
wiedzę o gminie i regionie.

Organizatorzy zatroszczyli się o atrak
cje zarówno dla dzieci jak i młodzieży. 
Festynowi towarzyszły gry i zabawy, 
turniej w piłkę siatkową. Były także licz
ne stoiska gastronomiczne i pamiątkar
skie. Można było zmierzyć ciśnienie przy 
punkcie pielęgniarkim Heleny Trawic- 
kiej, skorzystać z kawiarenki, skoszto
wać chleb ze smalcem i skwarkami.

Nad stroną organizacyjną festynu i na
głośnieniem czuwała profesjonalna 
Agencja Artystyczno-Promocyjna MB 
z Wejherowa, sj

Ł I »
"
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W hołdzie harcmistrzowi 
Lucjanowi Cylkowskiemu

Przy elektrowni wodnej w Bolszewie 
24 września odbyła się uroczystość upa
miętniająca nauczyciela, komendanta 
gdyńskich Szarych Szeregów, harcmi
strza Lucjana Cylkowskiego. Organ iza- 
torami tradycyjnej corocznej 
uroczystości byli Wójt Gminy Wejhero
wo i Dyrektor Samorządowej Szkoły w 
Gościcinie. Na uroczystość przybyli 
przedstawiciele władz gminy Wejhero
wo, młodzież szkolna z Gościcina i Bol- 
szewa, harcerze-seniorzy z Gdyni.

Po odśpiewaniu hymnu państwowe
go uczestników spotkania powitała dy
rektor szkoły w Gościcinie Urszula 
Drzewowska. Wójt Jerzy Kępka zwra
cając się do młodzieży, naucz} cieli i har- 
cerzy-seniorów podkreślił, że tegoroczne 
spotkanie odbywa się w 10 rocznicę od
słonięcia i poświęcenia tablicy ku czci 
Lucjana Cylkowskiego na elektrowni w 
Bolszewie, gdzie harcmistrz ukrywał się 
w latach 1943-1944. „Kiedy stawał 
przed wyborami - mówił wójt - zawsze 
wybierał trud i poświęcenie, odpowie
dzialność i obywatelski obowiązek. Jest 
to postawa godna naśladowania także 
w czasach pokoju”.

Wójt podziękował za pamięć o boha
terze, który zginął z rąk hitlerowców, 
nauczycielom i młodzieży z Gościcina, 
gdyńskiemu środowisku harcerskiemu i 
gospodarzowi tego miejsca, Romanow 
Kotłowskiemu, który na co dzień opie
kuje się pamiątkową tablicą.

Okolicznościowy program artystycz
ny przedstawili uczniowie ze szkoły w 
Gościcinie, którzy przygotowani zostali 
przez nauczycielki Violettę Wiśniewską 
i Danutę Matuszczak.

Po odśpiewaniu hymnu harcerskiego 
wspominano gdynianina, nieżyjącego już 
Piotra Cieślawskiego, który był głów
nym inicjatorem upamiętnienia harcmi
strza. Gorące słowa podziękowania za 
zorganizowanie wspaniałej, patriotycz
nej uroczystości złożył Bogdan Rusinek, 
prezes harcerskiego Kręgu Instrukto
rów Seniorów „Strażnica” w Gdyni, sj

Tu ukrywat sią u latach 19h3- 15H «
po ucieczce z ydońskieyu gestapo nauczyciel 

harcmistrz.komendant Szarych Szeregów u Gdyni 
ł.UCJAN CYLKOWSKI ’ 

ponownie aresztowany 12VII.1944 
str acony w obozie koncentracyjnym Slotthof

i *—

U

80LSZEUÜ 24.9.199S. 
RROfl GMINY WF.JHER0W0

Harcerki i Harcerze
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W Wętkowicach i powinie

Pikniki rodzinne
Z inicjatywy radnego Tomasza Buja

ka 13 września odbył się piknik dla 
mieszkańców Pętkowic. Uczestnicy 
spotkania, wśród których byli zarówno 
dorośli, jak i dzieci oraz goście z sąsied
niego Gowina bawili się przy muzyce 
zespołu Apus Krzysztofa Bagińskiego i 
Mateusza Hoppe z Gościcina. Powo
dzeniem cieszyły się stoiska z darmo
wymi pieczonymi kiełbaskami, ciastem 
domowej roboty, słodyczami i napojami. 
Piknikowy poczęstunek przygotowały 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich w 
Gowinie.

Ze słowami pozdrowień do osób zgro
madzonych na pikniku wystąpił wójt 
Jerzy Kępka. Pierwsza tego rodzaju 
impreza w tej wsi wzbudziła duże zain
teresowanie i spotkała się z bardzo przy
chylnym przyjęciem wśród 
mieszkańców Pętkowic.

Dwa tygodnie wcześniej taki sam pik
nik odbył się dla mieszkańców Gowina, 
w którym uczestniczyli także mieszkań
cy Pętkowic. Pikniki, zgodnie z ideąor- 
ganizatorą, miały służyć spotkaniu 
rodzin, integracji społeczności Gowina i 
Pętkowic, które stanowią jedno sołec
two. Imprezy stały się także okazją do 
propagowania dobrej zabawy bez alko
holu. Pikniki udało się zorganizować 
dzięki wsparciu finansowemu ze środ
ków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, sj

W Gniewie o organizacjach 
turystycznych

Wójt Jerzy Kępka otrzymał zaprosze
nie na seminarium nt. „Regionalne i lo
kalne organizacje turystyczne”, 
zorganizowane na zamku w Gniewie 
przez Urząd Marszałkowski Wojewódz
twa Pomorskiego i Pomorską Regional
ną Organizację Turystyczną. Na 
seminarium wójta reprezentował specja
lista ds. promocji Stanisław Jankę. 
Uczestnicy spotkania jednomyślnie 
uznali, że szanse na skuteczną promo
cję turystyczną mają jedynie te gminy, 
które będą działać w wyspecjalizowa
nych w tym zakresie lokalnych organi
zacjach turystycznych.sj

0 rozwoju turystyki
W Hotelu Marmułowski 22 września 

odbyło się spotkanie w sprawie rozwo
ju turystyki na terenie powiatu wejhe- 
rowskiego. Na spotkaniu 
zorganizowanym z inicjatywy starosty 
wejherowskiego Józefa Reszke uczest
niczyli m.in. przedstawiciele gmin, nad
leśnictw, Powiatowego Urzędu Pracy, 
Polskiej Agencji Rozwoju Turystyki. 
Uczestnicy spotkania stwierdzili, że tu
rystyka ma szansę przerodzić się w jed
no z najważniejszych dziedzin rozwoju

gospodarczego ziemi wejherowskiej. By 
tak się stało potrzebna jest ścisła współ
praca między wszystkimi urzędami, in
stytucjami i firmami zajmującymi się 
turystyką oraz dobre przygotowanie 
bazy i informacji turystycznej. Wiodącą 
rolę w organizacji działalności turystycz
nej ma odegrać powstające Stowarzy
szenie Turystyczne Ziemia 
Wejherowska. Obecny na spotkaniu 
dyrektor GZZO Andrzej Gajewski za
deklarował, że gmina Wejherowo pra
gnie przystąpić do powstającego 
stowarzyszenia i aktywnie włączyć się 
w jego działalność, sj
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Straż gniewowska
Straż w Gniewowie w 1908 roku założył i zorganizował soł

tys wsi, Niemiec z pochodzenia, który prowadził w swoim 
domu oberżę. Czynnych strażaków było dwunastu. Preze
sem zarządu był nadleśniczy, hakatysta, który Kaszubom na
wet w lesie zabraniał rozmawiać po polsku.

Straż nazywała się Freiwillige Feuerwehr czy li Ochotnicy 
Ogniowi. Straż była zadbana, dobrze przeszkolona. Raz w 
tygodniu odbywała ćwiczenia, a na zawodach zajmowała za
wsze wysokie lokaty. Straż wyposażona była w konną si
kawkę ze Słupska. Mieściła się ona w remizie, w której były 
dwie cele dla aresztantów i pomieszczenie na sprzęt strażac
ki.

Wkrótce po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, w 1920 
roku, rolnicy Jan Górski i Jan Langa wznowili działalność 
straży w Gniewowie.

Pierwszym prezesem, ale już czysto polskiej straży został 
wspomniany rolnik Jan Górski. W 1926 roku prezesurę OSP 
objął nadleśniczy nadleśnictwa Gniewowo Franciszek Nowic
ki, a naczelnikiem został Franciszek Klass.

Remiza w dawnym stanie przetrwała do jej przebudowy; 
usunięto z niej wewnętrzne ścianki działowe, a pokrycie pa
powe przerobiono na dachówkowe.

Po II wojnie światowej gniewowska OSP wznowiła dzia
łalność. Prezesem został syn Jana Górskiego, również Jan 
Górski. W tym okresie nasza straż dala się poznać jako jed
nostka aktywna i mobilna. W 1955 roku na centralnych za
wodach sportowo-pożarniczych w Warszawie zajęła II 
miejsce. W 1960 roku drużyna kobieca na zawodach woje
wódzkich zajęła I miejsce, bijąc na głowę drużyny męskie.

Mijały lata a potrzeby jednostki rosły. Podczas zebrania spra
wozdawczego naszej OSP w 2002 roku druh Jerzy Groth z 
Bolszewa wysunął wniosek, aby jednostkę OSP Gniewowo 
wyposażyć w samochód pożarniczy. Wniosek przyjęto z 
aplauzem. Radny poprzedniej kadencji, który jest jednocze
śnie członkiem wspierającym, dh Roman Krupa, wniosek ten 
zrealizował własnym sumptem. Ufundował samochód z Por
tu Morskiego w Gdyni; pojazd wyremontowany został w 
warsztacie p. Józefa Kosk w Orlu. Oficjalnie samochód ten 
nasza OSP otrzymała podczas dożynek w 2001 roku. Wy
mienionym trzem osobom składam serdeczne podziękowania 
za wsparcie straży gniewowskiej.

Po otrzymaniu samochodu zrodził się następny problem. Za
istniała potrzeba rozbudowy remizy, gdyż pojazd nie mógł 
garażować w dotychczasowym obiekcie. Po sporządzeniu 
dokumentacji w 2002 roku przystąpiono do rozbudowy. Bar
dzo cieszymy się, że zadanie zostało zrealizowane. Składam 
serdeczne podziękowania Radzie Gminy Wejherowo poprzed
niej i obecnej kadencji, że mimo napiętego budżetu znalazła 
dla nas pewne środki. Dziękuję również za pomoc finansową 
Zarządowi Gminnemu OSP i Radzie Sołeckiej w Gniewo
wie. Podziękowania należą się również Kierownictwu Nad
leśnictwa Gdańsk i Leśniczemu Leśnictwa Wyspowo za 
wsparcie materiałowe, a panu Kaziemierzowi Głowienko i 
panu Leszkowi za wykonane usługi. Szczególne serdeczne 
podziękowania składam w szystkim strażakom, którzy w ostat
nim czasie zmobilizowali się i doprowadzili do tego, że dziś

możemy dokonać otwarcia i poświęcenia tego obiektu.
Zbliża się piękny jubileusz naszej OSP, dlatego już dzisiaj 

zwracamy się z apelem aby godnie uczcić tę datę ze sztada- 
rem w rękach.

Karol Walkowiak
Fragmenty wystąpienia, wygłoszonego podczas uroczy

stości otwarcia wyremontowanej remizy w Gniewowie.

gniewowo
Dożynki i otwarcie remizy

7 września w Gniewowie odbyły się dożynki sołeckie. Uro
czystość odbyła się z udziałem delegacji władz gminy na cze
le z wójtem Jerzym Kępka. Mszę św. dziękczynną w budynku 
byłej szkoły odprawili ojcowie franciszkanie, gwarian o. Prze
mysław Konkel i o. Gerwazy Biernat. Franciszkanie poświę
cili przyniesione przez gospodarz) wieńce dożynkowe.

Przy okazji dożynek odbyła się także uroczystość otwarcia 
wyremontowanej remizy OSP.Aktu przecięcia wstęgi doko
nali wójt Jerzy Kępka i komendant gminny OSP Mirosław 
Józefowicz. Odnowiony obiekt poświęcił o. Przemysław 
Konkef. Dzieje straży pożarnej w Gniewowie przedstawił 
sołtys wsi i członek władz gminnych OSP Karol Walkowiak. 
Tekst jego wystąpienia przedstawiamy osobno.

Uroczystość uświetnił zespół Kaszebscze Psotę z Reszek, 
a podczas zabawy w szkole przygrywał na akordeonie Hu
bert Dopke. Organizatorzy, sołtys i Rada Sołecka, zadbali także 
o poczęstunek dla gości, sj
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W IBiałej
Ku czci poległych 
żołnierzy

8 września w Białej odbyła się uro
czystość upamiętniająca żołnierzy 1 Mor
skiego Pułku Strzelców Poległych w 
1939 roku w obronie Wejherowa i oko
lic. Przy mogiłach bohaterów spotkali się 
przedstawiciele władz samorządowych 
gminy, miasta i powiatu, kombatanci, 
poczty sztandarowe młodzież gimnazjal
na. Uroczystość zorganizowana zosta
ła przez Wójta Gminy Wejherowo, 
Dowództwo 1 Morskiego Pułku Strzel
ców, Radę Kombatancką przy Prezy
dencie Miasta Wejherowa.

Do uczestników uroczystości przemó
wili wójt Jerzy Kępka i przewodniczą
ca Rady Kombatanckiej Janina 
Waluda-Czaja. Mówcy podkreślili, że 
pamięć o żołnierzach Września, boha
terach Białej, ich męstwo i odwaga są 
dla współczesnych, szczególnie zaś mło
dego pokolenia, dobrym przykładem tro
ski o prawo ludzi do życia w pokoju i 
wolności.

Po okolicznościowym programie ar
tystycznym, zaprezentowanym przez 
młodzież z Samorządowego Gimnazjum 
Bolszewie, żołnierze 1 Morskiego Puł
ku Strzelców wygłosili apel poległych i 
oddali salwę honorową. Na grobach 
poległych żołnierzy delegaci złożyli wią
zanki kwiatów.

Mszę św. połową odprawił ks. kape
lan Mirosław Szelągowski. W homilii 
mówił o znaczeniu Białej, jako źródła 
promieniującego miłością i poświęce
niem.

Całą uroczy stość wzbogaciła muzyka 
w wykonaniu Orkiestry Dętej Gminy 
Wejherowo pod dyrekcją Henryka Kor
nackiego. W organizacji uroczystości 
czynnie pomogli strażacy z OSP w Go- 
winie. Spotkanie w Białej zakończyło sie 
żołnierską grochówką, ufundowaną 
przez Dowództwo 1 Morskiego Pułku 
Strzelców, sj

Wędrujący obraz Miłosierdzia Bożego
Pielgrzymujący od 2001 roku w die

cezji gdańskiej obraz Miłosierdzia Bo
żego dotarł do parafii na terenie gminy 
Wejherowo. Obraz jest kopią wizerun
ku stworzonego na podstawie cudow
nej wizji s. Faustyny Kowalskiej w 1931 
roku. Wędrujący obraz jest jednym z 
przejawów narastającego w Polsce i 
świecie kultu Jezusa Miłosiernego.

Obraz odwiedził już parafie w Gości-

cinie, Gowinie i Górze Pomorskiej. To- 
warzysząmu okolicznościowe rekolek
cje i nabożeństwa. Uroczyste przejazdy 
obrazu odbywają się przy drogach ozdo
bionych proporcami, z udziałem lokal
nych jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej.

Po peregrynacji w Wejherowie obraz 
zawita w parafiach w Nowym Dworze 
Wejherowskim, Bolszewie, Kąpinie. sj
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Na Białej
tryptyk

Motto: „Samotność - cóż po ludziach, czym śpiewak dla ludzi?... 
(...) Język kłamie głosowi, a glos myślom kłamie”

Adam Mickiewicz, „Dziady”, cz. III, Improwizacja

BIAŁA
Samotność i odludzie, czym Biała dla ludzi,
Gdy w jesienną ciszę lasu się tu wsłuchasz?
Chociaż Apel Poległych do życia nie wzbudzi,
Pokrzepi nas, żyjących, wzniosłością Ich Ducha.
Morskiego Batalionu reduta tu stała;
Biała!

Tak jak Gdańska Poczta, Westerplatte, Hel,
Jak pułkownik Dąbek, z nim całe Oksywie;
Śmierć albo Ojczyzna - jeden życia cel;
Będzie „Jeszcze Polska” w szlachetnym porywie.
Miotk, Szubert, Sikora złożyli ciała;
Biała!

Są więc tutaj z nami, razem między swymi,
Szumiąo nich sosny, brzozy liście ronią.
Jakże Ich nie kochać i Kaszubskiej Ziemi?...
Oni nasze dusze z upadłości chronią.
Dla Was nasza pamięć oraz Wieczna Chwała - 
Biała.

STELLA MARIS
Świętej pamięci Pułkownika Dąbka, poświęcam

zaNiskoCibyło 
Na Babich Dołach 
stąd
ta ostatnia tęsknota 
do Gór
stąd to ostatnie spojrzenie
na morze
Nasze Morze
ono zwiodło Ciebie
na tę naszą Kaszubską Kalwarię

potem
już tylko ostatni wystrzał 
i dokonało się
i dęby się kładły oksywskie 
i buki
na tę wieczną noc 
nad którą świeci 
Twoja Stella Maris

MELDUNEK
Świętej pamięci Pułkownika 
Kazimierza Pruszkowskiego, poświęcam

Baczność, melduję Ci Dowódzco 
Morskiego Batalionu:
Nauką, wiarą, cnotą ludzką 
Strzeżemy naszych domów!

Baczność, melduję, Bohaterze:
Nasz bój niezapomniany,
Nikt nam wolności nie odbierze,
Daremne wrogie plany!

Baczność, melduję Ci Patronie:
Od Karpat do bałtyku,
Miłość i praca, hart i dłonie;
Nie będziem dryfować do nikąd!

Henryk Józefczyk

Autor jest poetą był wieloletnim dyrektorem Szkoły Podstawo
wej nr 2 w Wejherowie, która za jego kadencji otrzymała imię 1 
Morskiego Pułku Strzelców. Ma w swoim dorobku kilka książek 
poetyckich, m.in. „Apokalypsis”, „Deszcz”, „Śmierci moja bywaj 
zdrowa ".
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Słownik biograficzny gminy Wejherowo
Antoni Albecki (1922-1995)

Antoni Albecki był aktywnym działa
czem samorządowym i społecznym w 
gromadzie Gościcino i gminie Wejhero
wo.

Urodził się 31 maja 1922 roku w Go- 
ścicinie, w rodzinie Józefa i Anastazji z 
domu Szymerowskiej. Był najstarszym 
z pięciorga dzieci. Po ukończeniu Szko
ły Powszechnej w Gościcinie pomagał 
rodzicom w prowadzeniu gospodarstwa 
rolnego.

W czasie II wojny światowej, od paź
dziernika 1942 roku działał w Tajnej 
Organizacji Wojskowej „Gryf Pomor
ski”. 3 listopada 1943 roku został aresz
towany przez hitlerowców wraz ojcem, 
matką oraz dwoma młodszymi braćmi; 
gospodarstwo rodzinne przejął niemiecki 
nadzorca.

Po aresztowaniu Antoni Albecki trzy 
dni przetrzymywany był w wejherow- 
skim więzieniu, a następnie został prze
wieziony do siedziby gestapo w Gdańsku, 
gdzie więziono go do wigilii Bożego 
Narodzenia 1943 roku. Od 24 grudnia 
1943 roku do 12 marca 1945 roku był 
więźniem obozu koncentracyjnego Stu- 
thoff; otrzymał numer obozowy 29675. 
Uczestniczył w dramatycznej ewakuacji 
obozu, która przeszła do historii jako 
Marsz Śmierci.

W Sztuthoffie zginęli jego ojciec i brat 
Feliks. W obozie koncentracyjnym Ora- 
nienburg-Sachsenhausen zginął jego 
brat Bronisław. Matka przez dwa lata 
była więziona w obozach Stuthoff i 
Lübeck.

Po powrocie z obozu Antoni Albecki 
z matką i rodzeństwem, Jadwigą i Ste
fanem, pracował na rodzinnym gospo
darstwie. W okresie nadchodzącej 
odwilży politycznej w kraju z zaangażo
waniem włączył się do życia publiczne
go na swoim terenie. Od 15 grudnia 1955 
do 30 września 1956 roku piastował 
funkcję sekretarza biura Gromadzkiej 
Rady Narodowej w Gościcinie. 1 paź
dziernika 1956 roku został wybrany 
przewodniczącym Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Gościcinie. Funkcję tę 
pełnił do 31 grudnia 1972 roku. 1 stycz
nia 1973 roku przeszedł na rentę choro
bową. Później, w latach 1981-1988, był 
przewodniczącym Gminnej Rady Naro
dowej w Wejherowie. Przez cały 33-let- 
ni okres aktywności w gromadzie 
Gościcino i gminie Wejherowo pełnił tak
że funkcję radnego.

Udzielał się również jako społecznik 
w ważnych instytucjach publicznych. 
Był prezesem Banku Spółdzielczego, 
przewodniczącym rad nadzorczych

Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” i Okręgowej Spółdzielni Mle
czarskiej w Wejherowie, kuratorem przy 
Sądzie Rejonowym dla Nieletnich w 
Gdyni.

15 listopada 1959 roku ożenił się z 
Anną Kowalewską z Zelewa. Z ich 
związku na świat przyszło troje dzieci - 
syn Ryszard, córki Janina i Irena.

Wśród mieszkańców gromady Gości
cino i gminy Wejherowo Antoni Albec
ki cieszył się szacunkiem i zaufaniem, 
dał się poznać jako człowiek uczciwy, o 
wysokim poczuciu odpowiedzialności. 
Był otwarty na świat i ludzi, chłonny 
wiedzy, wiele czasu poświęcał na czy
tanie czasopism i książek.

Za działalność zawodową i społeczną 
został odznaczony licznymi odznacze
niami i medalami, otrzymał m.in.: Od
znakę „Zasłużony dla Ziemi Gdańskiej”, 
Odznakę Tysiąclecia Państwa Polskie
go, Odznakę Grunwaldu, Medal Zwy
cięstwa i Wolności, Srebrny Krzyż 
Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Od
rodzenia Polski.

Zmarł 23 lutego 1995 roku. Spoczy
wa na cmentarzu parafialnym w Bol- 
szewie. sj

„Nasza Gmina” serdecznie dzięku
je córkom Antoniego Albeckiego - 
Janinie Witzling i Irenie Mnklewicz za 
udostępnienie materiałów, na podsta
wie których mogliśmy zredagować tę 
notę biograficzną. Red.
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Warto zapamiętać
Pozwolenia na budowę

Od 8 grudnia bieżącego roku po
zwolenia na budowę wydawane będą 
w Wydziale Achitektury i Budownic
twa Starostwa Powiatowego przy ul. 
3 Maja 4 w Wejherowie.

Nie załatwione do tego czasu po
zwolenia na budowę w Referacie 
Budownictwa Urzędu Gminy Wejhe
rowo również przekazane zostaną do 
starostwa, sj

Zbieraniem i przetwarzaniem 
zwłok zwierzęcych zajmuje się 

firma:
Zbiórka Surowców 

Wtórnych i Utylizacja 
Roman Rybicki 
Nowy Klincz 

83-400 Kościerzyna 
tel.058 686-45-24 

Koszt odbioru sztuki dużej bydła 
ustalono na 50 zł (płatne przez 

właściciela zwierzęcia).

DYŻURY POLICJANTÓW 
I RADNYCH

Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Wejherowie co miesiąc 
spotykają się z mieszkańcami gmi
ny Wejherowo.

Dyżury policjantów dla wszystkich 
mieszkańców gminy odbywają się w 
Urzędzie Gminy Wejherowo (pokój 
na parterze przy wejściu do urzędu) 
przy os. Przyjaźni 6 w Wejherowie 
w każdy pierwszy piątek miesiąca 
wgodz. Od 14.00 do 15.00.

Mieszkańcy Bolszewa mogą spo
tkać się z policjantami w świetlicy 
OSP przy ul. Zamostnej 1 w każdy 
ostatni piątek miesiąca od godz. 
18.00 do 19.00. Tego samego dnia 
od godz. 19.00 do 20.00 w świetlicy 
OSP z mieszkańcami spotykają się 
radni Bolszewa.

Wójt Gm my We jherowo
przyjmuje skargi i wnioski w Urzędzie Gminy 

na os. Przyjaźni 6 w Wejherowie 
w poniedziałki i czwartki 

w godz. od 14.30 do 15.30

APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Walczak zwraca 

się z prośbą do mieszkańców gminy Wejherowo o przekazywanie czystej odzie
ży używanej, zabawek, przedmiotów gospodarstwa domowego na rzecz ro
dzin potrzebujących.

Dary można przekazać osobiście w siedzibie GOPS na os. Przyjaźni 6 w 
Wejherowie lub zgłosić telefonicznie pod numerem: 677-97-41.

PODZIĘKOWANIE
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo im. Aleksandra Labudy 

w Bolszewie składa gorące podziękowanie Jednostce Wojskowej w Wejhe
rowie, a w szczególności komandorowi Marianowi Wilk oraz żołnierzom służ
by czynnej za ogromny wkład pracy podczas przeprowadzki księgozbioru i 
wyposażenia biblioteki z Gościcina do Bolszewa.

Pan komandor Marian Wilk i jego rodzina sa aktywnymi cz>telnikami na
szej placówki.
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STOWARZYSZENIE EMERYTÓW I RENCISTÓW

W dniu 9 września br. utworzono Stowarzyszenie 
Emerytów i Rencistów Gminy Wejherowo.

Zainteresowani wstąpieniem lub poparciem naszego 
Stowarzyszenia mogą kontaktować się z członkami 
Zarządu Stowarzyszenia w każdy wtorek od godz. 16 
do 18 w naszej siedzibie - Remizie OSP przy ul. Za- 
mostnej 1 w Bolszewie.

Zjednoczeni razem możemy wpływać na teraźniej
szość, przyszłość swoją i naszego środowiska. Może
my być pomocni samorządowi, grupą lobbingu mającą 
wpływ na podejmowanie istotnych decyzji dla naszego 
środowiska i całej gminy Wejherowo. Stowarzyszenie 
umożliwi nam utrzymanie więzi między sobą, załatwia
nie spraw socjalno-bytowych, organizowanie spotkań 
integracyjnych, wycieczek, wieczorków towarzyskich 
i wiele innych wydarzeń kulturalnych.

Członkiem Stowarzyszenia może być każda osoba ma
jąca prawo do emerytury, renty inwalidzkiej lub renty 
rodzinnej. Członkiem wspierającym może być osoba fi
zyczna mająca zdolność do czynności prawnych lub 
osoba prawna.

Podczas zebrania założycielskiego wybrano następu
jący Zarząd Stowarzyszenia:

• Józef Paruzel, tel. 672-49-28,
• Kazimierz Potrykus, tel. 672-49-30,
• Franciszek Zblewski, tel. 778-35-58,
• Elżbieta Formela, tel. 672-40-89,
• Teresa Janus, tel. 677-04-12.
Przemyśl - wstąp do naszego Stowarzyszenia!

WYMIANA DOWODÓW OSOBISTYCH
1 stycznia 2003 roku wprowadzony został obowiązek wymia

ny dowodów osobistych wydanych przed 1 stycznia 2001 roku 
w następujących terminach:
• od 1 stycznia do 31 grudnia 2003 roku wydanych

w latach 1962-1972;
• od 1 stycznia do 31 grudnia 2004 roku wydanych

wiatach 1973-1980;
• od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 roku wydanych

wiatach 1981-1991;
• od 1 stycznia do 31 grudnia 2006 roku wydanych

wiatach 1992-1995;
• od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku wydanych

wiatach 1996-2000.
Teresa Kwapińska-Andrzejczak 

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 
Urzędu Gminy Wejherowo

PODZIĘKOWANIE
Organizatorzy festynu „Pożegnanie lata” w Gościcinie ser
decznie dziękują za wsparcie imprezy sponsorom: Wójto
wi Gminy Wejherowo, Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa, Starostwu Powiatowemu z Wej
herowa, Gościcińskiej Fabryce Mebki KLOSE, Powiato
wemu Oddziałowi PSL z Wejherowa, firmie Usługi 
Kominiarskie Henryk Pieper, P&P z Orla, Piekarni Pań
stwa Szymańskich z Gościcina, Piekami-Cukiemi Dąbrow
ski z Bolszewa, Piekarni-Cukierni „Grześ” z Jastrzębiej 
Góry, Pasmanterii „Jola” z Gościcina, Sklepowi KWAIDA 
z Gościcina, Zakładowi Tapicerskiemu Bogdana Krauze z 
Gościcina, Firmie Remontowo-Budowlanej Piotra Bara
nowskiego.

/ 10 Cat na rynfqi doradczym ///
/ WrofesjonaCna fladra 
S (Bogate doświadczenie

Świadczymy profesjonalne usługi w zakresie:
• wdrażania systemów zarzqdzania zgodnych z:

- ISO 9001:2000 - TS 16949 - OHSAS / PN-N 18001
- ISO 14001 - HACCP - QS 9000
-ISO 17799 -AQAP
- ISO / IEC 17025 -WSK

■ pozyskiwania dla firm i obsługi funduszy z UE
■ wdrażania technologii i obsługi informatycznej firm

Posiadamy akredytację PARP umożliwiajqcq zwrot 60% kosztów poniesionych na wdrażanie systemu

Kontakt: tel. (058) 778 38 55, fax (058) 778 38 56, tel. kom. 0602 741 761
e-mail: biuro@espace-consulting.pl, www.espace-consulting.pl

ES PACE
CONSULTING Sp. z o.o.

mailto:biuro@espace-consulting.pl
http://www.espace-consulting.pl
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1^. I -y r f ' r-1 SKLEP OGOLNOSPOZYWCZY 
_LjJ. _ i ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWO-CHEMICZNE

sklep saM6ół>słuqcw\f sieci 34

Godziny otwarcia: poniedziałek - sobota 700 - 2100
niedziela IO00 - 1800

Kierunek LĘBORK * %

AUTO ' ul n 'zozow .
ul Szeroka '.

Kierunek Przystanek MZK
WEJHEROWO

miejsca parkingowe

84-241 Gościcino ul. Brzozowa 1, tel. 572-13-26

SKUP ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH
84-239 Bolszewo ul. Długa 6, tel. 778-32-21

Atrakcyjne ceny: np.: aluminium od 3,30 zł, 
miedź od 5,00 zł, puszki 3,00 zł.

ZAPRASZAMY od poniedziałku do soboty 
w godz. 7.00 - 20.00

UWAGA: Istnieje możliwość odbioru towaru od Klienta !

Mistrz bioener9otercipii
DYPLOM IZBY RZEMIEŚLNICZA

domowe - wszvstkie schorzenia
Wejherowo i okolice

Zgłoszenia: tel. 572 07 04

AUTO NA GAZ
SPRZEDAŻ I PROFESJONALNY MONTAŻ URZĄDZEŃ 

GAZOWYCH DO SAMOCHODÓW WSZYSTKICH MAREK
WOJCIECH NABAKOWSK1
góra pomorska______________ 572 23 22; O 604 247 432

INFORMACJI UDZIELA I ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE:

Drukarnia ACTEN
Wejherowo ul. Parkowa 4 tel. 672 48 20

od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 -17.00

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

+ 22% podatku VAT20 zł (netto)
Informacji udziela i reklamy przyjmuje:

Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 672 48 20

fiCITO Nfi GfiZ
SAMOCHODOWE INSTALACIE GAZOWE
Montaż i serwis 
24 miesiące gwarancji 
Instalacje LOVATO od 1300 zł 
Montujemy instalacje z sekwencyjnym 
wtryskiem gazu 
Bezpłatny samochód zastępczy 
Pierwszy przegląd po 15 tys. km - bezpłatny

MAROL-GAZ Marcin Czapp 
Bolszewo ul. Główna 24

Tel. 572-00-38 
kom. 0 692 305-266

WYPOŻYCZALNIA
PRZYCZEP

84-239 Bolszewo ul. Broniewskiego 47 
tel. 778-32-18

ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY 
I 'I Hf f / /cli' B. Nowicki
I-I I'll / 1 ( / ! | ' * docieplenia budynków 
L L. L V l, \v k L- • malowanie elewacji'

Bolszewo ul. Krucza 2 Firma istnieje
tel. 672-44-10, 0 601 898-394 od 1977 roku

BUDMEX s.c. P.H.U.
SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

oferuje w korzystnych cenach 
materiały budowlane 
i wykończeniowe

84-242 KĘBŁOWO 
ul. Wejherowska 29 
tel./fax 678-13-68 
kom. 0 501 37 97 39

BUDMEX <

Stacja Paliw 
PREEM

LĘBORK
GOŚCICINO

WEJHEROWO
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów, 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów, usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

* Przeróbka samochodu "ciężarowego na osobowy"
(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja)

* Montaż instalacji gazowych
Zapraszamy codziennie w godz. 8.00- i ZOO, w soboty 8.00 - 13.00

84-241 Gościcino ul. Szeroka 3 
tel./fax (058) 672 81 02 
NIP 588-001-90-68

www.auto-brudniewicz.com.pl

84-200 Wejherowo ul. Sobieskiego 344 
tel. (058) 672 24 57; 672 40 76 

fax 672 27 96
e-mail: serwis@auto-brudniewicz.com.pl

Sprzedaż drzew i krzewów 
ozdobnych i owocowych 

Urządzanie ogrodów
“FLORA”

r\ SPRZEDAŻ I SERWIS
V\ KOSIARKI, PILARKI, 

i ELEKTRONARZĘDZIA

Wejherowo ul. Pireuiyslowu 3 tel. 672-13-49

Bolszewo, ul. Strażacka (przy ul. Zamostnej) 
tel. 778-27-83, tel. kom. 0606 733-137

Wywóz nieczy/to/ci płynnych
, | źnarfatrr//a dta/ucÄ

Tel. kom. 0691-350-383,0502-204-888ZAPRASZAMY pon.-sob. 9.00 -18.00

Ł j^Cedron I WEJHEROWO
k^TTi ***   , UL. RZEŹNICKA 12 i

S 672 07 79
^______ I httD://kris.Dl/weiherowo

ART. DO REMONTU MIESZKANIA
FARBY, LAKIERY
PIANKI, SILIKONY
AKCESORIA MALARSKIE
CHEMIA BUDOWLANA

SKŁAD FABRYCZNY FARB I LAKIERÓW: ©Dll/liX

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH

beczka 6,5 m3 Tel. 676-63-97
tZüvr&zx 73Zet/tlq- frću/ycyą

NIECZYSTOŚCI 84.200wShkeri,wo 

PŁYNNYCI1 u'™M67?l3-5A2

beczka 8,5m3 i 4,5m3 kom. 0604-874-710

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:serwis@auto-brudniewicz.com.pl


84-200 Wejherowo ul. Parkowa 4, tel./fax (58) 672-48-20

Przedsiębiorstwo AMA Sp. z 0.0.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza

OKRĘGOWEJ STACJI KONTROLI POJAZDÓW
Wykonujemy badania techniczne 

wszystkich pojazdów w pełnym zakresie

* samochody osobowe
* samochody ciężarowe
* pojazdy specjalne
* motocykle i motorowery
* ciągniki rolnicze
* autobusy
* przyczepy i naczepy

codziennie od 7°-1700 
w soboty 8°-1400

WIDEOFILMOWANIE
ZDJĘCIA CYFROWE 

NAGRYWANIE PŁYT DVD
Jerzy LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 672-29-90

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

buicharsiuio
ßUDOUJUINC
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

PIOTR 
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35 
tel. 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

Drukarnia acten
7INTROLIGATORNXA

SPODNIE 
KAŻDY ROZMIAR

84-239 Bolszewo ul. Broniewskiego 13 
tel. (058) 672 44 48, tel. kom. 0692 81 89 21

sklep firnowy czynny: g“**“*^' 10°°-18°°

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

DUŻY WYBÓR TANICH DYWANÓW 
w hurcie i detalu

HURTOWNIA "PERS"
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67
dywan 2,60x1,80 cena 120zł - 3,10x2,20 cena 180 zł

FHU “Flesz” Goicicno ul. Słoneczna 88 
tel. 0/503-662-000

STUDIO FOTOGRAFICZNE - WIDEOFILMOWANIE - KSERO
Wykonujemy: zdjęcia: legitymacyjne, do dowodów, paszportowe, 

fotografia ślubna, reportaż: śluby, chrzty, pogrzeby i inne uroczystości
Zapraszamy od 10.00 do 18.00, w soboty od 10.00 do 15.00

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 672-24-54, 0 505 175-210

OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni 

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

ZAKŁAD KOMPLEKSOWA OBSŁUGA P0GR7FBÓW
POG RZEBO W Y czynne Doniedziołek - Diotek 800-18“. soboto 8°°-l 400

TRANSPORT OSÓB ZMARŁYCH 
/KRAJOWY I MIĘDZYNARODOWY/ 

TRUMNY. KRZYŻE I INNE AKCESORIA 
EKSHUMACJA I KREMACJA 

CZYNNOŚCI CMENTARNE /Z OPRAWA MUZYCZNA/

CzflROf IwfLUSZf#
Wincfnir C trnowfl

Mechowo 50, 84-106 Leśmewo 
tel. +(58) 673-89-05, kom. 0 603 418 898

} Oprawa muzyczna 
wesela, dancingi,

} imprezy kultularno-rozrywkowe 
} Kapela ludowa 

muzyka ludowa - biesiadnaMIROSŁAW UZDROWSKI 
1993

V'SJHEROWO, ul. NANICKA 2, tel. (+58) 778-13-20 do 21 
KROKOWA, ul. ŻARNOWIECKA 11, tel. 774-20-13 

CAŁODOBOWI! ODBIÓR ZWŁOK: 0607 29 15 64

muzyczny b
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